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Socialnämndens delegationsordning 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 

1. Beslutanderätten avseende bekräftelse av faderskap enligt MF-protokoll ges till 
socialsekreterare och handläggare med särskilt uppdrag. 

 
 
ÄRENDET 
 
Socialförvaltningen anser att det föreligger behov av en mindre revideringar av 
socialnämndens delegationsordning. Det gäller då att besluta om bekräftelse av 
faderskap och föräldraskap enligt MF-protokoll med stöd av bestämmelserna i 2 kap. 
föräldrabalken. 
 
De föreslagna förändringarna har sin grund i önskemålet att bättre utnyttja 
förvaltningens personella resurser. Idag finns en uppdelning mellan socialsekreterare 
och, vad som i delegationsordningen kallas, ”handläggare med särskilt uppdrag”. Den 
förstnämnda kategorin beslutar om godkännande av så kallade MF-, Ä- och FÖR-
protokoll och handläggaren om S-protokoll. 
 

• MF-protokoll ska användas i situationer, ex. när parterna inte är sambor eller 
när de är sambor och omständigheter kommit fram som ifrågasätter 
faderskapet. Ett MF-protokoll upprättas för var och en av männen. 

 
• Ä-protokoll ska användas om faderskapspresumtionen för mannen i 

äktenskapet ifrågasätts. Ä-protokollet måste alltid kompletteras med ett S- eller 
ett MF-protokoll. 

 
• FÖR-protokoll för utredning av föräldraskap ska användas, om ett barn har 

kommit till genom en assisterad befruktning enligt lagen (2006:351) om 
genetisk integritet m.m. med samtycke från den kvinna som var moderns maka, 
registrerade partner eller sambo vid befruktningstillfället. 

 
• S-protokoll ska användas om parterna är sambor och övertygade om att barnet 

är deras gemensamma och inga omständigheter kommit fram som ifrågasätter 
faderskapet. 
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När beslutanderätten delegeras från nämnden till tjänsteman görs överväganden kring 
huruvida delegaten antas inneha tillräcklig erfarenhet, kunskap och kompetens från 
området. Där spelar även in om ärenden till sin karaktär är av ”principiell beskaffenhet 
eller annars av större vikt”.  
Enligt förutsättningarna för att tillämpa beslutanderätten gäller den ”i tilldelat 
ärende”. Det innebär i detta fall att arbetsledare för familjerättsgruppen har möjlighet 
att fördela ett ärende utifrån de kompetenskrav som kan ställas på handläggningen i 
det enskilda ärendet. 
 
Förvaltningen föreslår med hänvisning till ovanstående att den sakliga förändringen 
görs i nämndens delegationsordning.  
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